munis. ff. de dona. inter v̄r̄. r̄ v̄ro. Itē si scien te  
creditorē r̄ tacente debitor vendit̄ pign⁹. nō idō  
videt̄ creditor pign⁹ remittere. l. sicut. §. nō vide-  
tur. ff. q. mo. pig. vel y potbe. sol. qz ex illo actu  
nō potest inferri p̄sentire creditoris i iure pigno-  
ris. nec ex illo actu ius creditoris ledit̄. Itē si v̄  
dis fundum in quo habeo ius seruitutis parita-  
te rationis.  
Tacite intellectū diuersimode intelligit̄ in iure  
sez p̄ modū dispositōis. p̄ditōis. vel aliter. put  
ex diuersificatione significati v̄l cā p̄cludit̄ d. g.  
in p̄tractu societatis facta p̄uētiōe q̄ vn⁹ sociorū  
habeat̄ duas partes lucrī. Intelligit̄ etiā tacite  
q̄ habeat̄ duas ptes damni. Et hoc tacite intel-  
lectū capit̄ p̄ modū dispositōis seu p̄uētionis. v̄t  
in. §. illud. Insti. d̄ soeie. Et sumit̄ significatuz  
ex equali inēte pacificētū in tacito r̄ ex p̄sso. Itz  
ibi p̄cedēdo aquebaustū intelligit̄ p̄cedi iter ad il-  
lū. Et hoc tacite intellectum sumit̄ etiā p̄ modū  
dispositōis. sed n̄ principaliter sed accessorie seu  
p̄secutivē. v̄t in. l. ij. ff. de serui. ru. p̄re. Rō qz in  
itinere nulla est vtilitas nisi inq̄tuz deseruit ad  
aquebaustū. Itē ibi p̄mittit̄ p̄tuz filie vel fructū  
fūdi. intelligit̄ si nascant̄. l. j. in fi. l. quondā. l. in  
terdū. ff. de ver. ob. qa nisi nascatur nihil est i le-  
gato vel p̄uētiōe. r̄ sic vtilis esse nō potest. Itē  
ibi debitor sub p̄ditōe acceptum fert̄ simpliciter  
intelligit̄ tacite. si p̄ditio debiti extiterit quo ad  
effectum acceptationis. nō quo ad dispositionē.  
v̄t in. l. sub p̄ditōe. ff. de accepti. Item ibi promit̄  
tibi. r̄ intelligitur si petieris. nō per modum  
cōditōis. sed p̄ modū ammonitiōis r̄ interpella-  
tionis. v̄t ante nō sim in mora. postea sic. l. si cū  
petieris. ff. de ver. ob. iuncta. l. mora. ff. d̄ vsuz  
Ratio quia debitor nō est in mora retinēdo de-  
bitum volētē creditore. sed eo multo quando sit  
interpellatio. Item ibi patronus operas stipu-  
latur a liberto simpliciter intelligit̄ cum fuerit  
indictē. que adiectio requiritur in operis sicut i  
alia stipulatōe intelligit̄ cū petieris. r̄ est ratio.  
qz patronus stipulat̄ opas ad vtilitatē suam.  
Tacite inē multipliciter cōtingit. verbigratiā  
cōuenio cum depositario. q̄ propter amissionē  
rei depositē nō agam contra ipsum. In ista con-  
uentione tacite inest vel p̄tinetur remissio. quia  
si per dolum perdidit̄ agere nō possum depositū  
Sed pono. facio conuentionē q̄ nō agam d̄ do-  
lo. dicit̄ ter. q̄ nō valet conuentionē. r̄ sic valet ta-  
cita remissio r̄ expressa. notat̄. l. si vnus. §. illud  
ff. de pac. Et sic expressio eorum que tacite in-  
sūt nihil ibi operatur. Ratio. quia expressum aliter  
significat. quia in primo casu significatur remis-  
sio doli nō simpliciter. sed pro vt continetur i ob-  
ligatiōe sine actione depositi. Ideo pro dolo nō  
potest agi actione depositi. sed alia actione scilicet